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حمایت ولایتي از ریاست لاریجاني 
ایسنا: علي اکبر ولایتي، رئیس مرکز تحقیقات  �

استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، با 
بیان اینکه قوه مقننه بسیار اهمیت دارد، گفت: 
لاریجانی در دو دوره گذشته نشان داد که کفایت 
لازم را برای ریاست قوه مقننه دارد و ما امیدواریم 
در این دوره نیز توفیق یابد. علی اکبر ولایتی در 
حاشیه دیدار با جمعی از نمایندگان اهل تسنن و 
سوفی های هندی در جمع خبرنگاران در رابطه با 
انتخاب مجدد لاریجانی به عنوان رئیس مجلس 
بیان کرد: این انتخاب نشان از دموکراسی واقعی 
در کشور است؛ چراکه مردم در انتخابات گذشته 
به طور چشمگیری حضور یافتند و نمایندگان 
مجلس هم با اکثریت قاطع به دکتر لاریجانی 

رأی دادند.

هاشمي رفسنجاني: 
زمان انحصاری کردن اطلاع رسانی 

در جوامع گذشته است
روابط عمومي مجمع تشخیص مصلحت  �

به رشد  اشاره  با  هاشمی رفسنجانی،  نظام: 
خیره کننده رسانه های مجازی در کشور و 
تأثیراتی که بر جهت دهی افکار عمومی در 
جامعه دارند، گفت: دیگر زمان انحصاری کردن 
و  است  گذشته  جوامع،  در  اطلاع رسانی 
رسانه های مجازی بر آن عقیده  باطل خط بطلان 
کشیدند که می توان با سانسور و تحریف، حقایق 
را از مردم پنهان کرد. او با توصیه به مسئولان 
نهادهای  و  سازمان ها  روابط عمومی های 
مختلف و متعدد کشور، گفت: نصیحت من به 
شما به عنوان زبان متقابل مردم و نظام این 
است که مسائل را خیلی صریح و صادقانه 
بگویید. آیت االله هاشمی رفسنجانی، با بیان این 
جمله که «مسئولان روابط عمومی وظیفه 
سنگینی دارند»، گفت: اینکه در همه دستگاه ها 
و نهادها، پست روابط عمومی، ضروری و ماندگار 
است، به خاطر این است که مسئولان نهادها 
و دستگاه ها ملزم اند در همه سطوح نظرات 
خود را به جامعه برسانند و حرف های مردم 
را بشنوند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، با تأکید بر این نکته که نقش میانجی و 
پل دوسویه ارتباطی روابط عمومی ها بسیار مهم 
است، گفت: فراموش نکنیم که با مردمی آگاه در 
جامعه سروکار داریم که دوست دارند حقایق را 
از تریبون ها، بلند گوها و رسانه های نظام بشنوند 
و اگر چنین نباشد، دسترسی به رسانه های بیگانه 
خیلی آسان می شود که آنان هم به شکل کاملا 
حرفه ای با شناخت کامل از فرهنگ و جامعه 
مخاطب، اهداف و برنامه های خویش را به 

مخاطبان القا می کنند.

سردار سلامی: 
درصدد احیای مجد و عظمت 
اسلام و ایران در جهان هستیم

سپاه نیوز: سردار حسین سلامی، جانشین  �
فرمانده کل سپاه، با تأکید بر اینکه بسیاری از 
پیشرفت های علمی دنیا منشأ و ریشه ایرانی و 
اسلامی دارند، گفت: توسعه و گسترش دانش 
امروز ما در زمینه های مختلف از جمله هسته ای، 
نانو، بیو، ماهواره و موشکی اعجاز نیست بلکه این 
ظرفیت و استعداد از قرن ها پیش وجود داشته و 
ما در مسیر بازیابی آن قرار داریم. او هدف اصلی 
انقلاب اسلامی را پی ریزی یک تمدن نوین و 
احیای مجد و عظمت ایران و اسلام عنوان کرد 
و افزود: پیش از وقوع رنسانس نیز ایران و اسلام 
ایفاگر نقش برجسته ای در تمدن دنیا بوده اند به 
گونه ای که حتی می توان اعلام کرد که رنسانس 
بر پایه پیشرفت و شکوفایی علمی اسلام و ایران 

شکل گرفت.

آخرین وضعیت پرونده 
شورای شهر تبریز

غلامحسین محسنی اژه ای، سخنگوی  � میزان: 
قوه قضائیه، درباره آخرین وضعیت پرونده شورای 
شهر تبریز، گفت: آن طورکه دادستان تبریز عنوان 
کردند در این پرونده، ۳۱ نفر تحت تعقیب قرار 
گرفتند که از این تعداد برای ۱۹ نفر قرار بازداشت 
موقت صادر شد و مابقی با قرار وثیقه آزاد 
هستند. او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
حکم پرونده مدیرعامل سابق بانک صادرت صادر 
شده یا خیر، عنوان کرد: حکم صادر شده است. 
احکام چهل و چند نفر از متهمان پرونده نیز صادر 

شده است.
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رئیس سازمان انرژی اتمی:
فروش آب سنگین به روسیه 

نهایی نشده است
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه هنوز  �

فروش ۴۰ تُن آب سنگین به روسیه نهایی نشده 
است، گفت: در زمینه تولید ایزوتوپ های پایدار در 
فردو با روسیه همکاری می کنیم. به گزارش ایرنا، 
علی اکبر صالحی در حاشیه مراسم امضای قرارداد 
همکاری سازمان انرژی اتمی و وزارت نفت در 
حوزه های مختلف علمی و پژوهشی، به ویژه در تولید 
سانتریفیوژهای اولترا، در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه اخیرا مذاکراتی بین جمهوری اسلامی ایران و 
روسیه درباره فروش مازاد آب سنگین انجام شده، 
در این باره چه تفاهمی انجام شده است، گفت: 
الحمدالله کارها به خوبی پیش می رود و روس ها برای 
خرید ۴۰ تُن آب سنگین اعلام آمادگی کردند؛ ولی 
چون ما در بحث مذاکراتی آن هستیم، هنوز نهایی 
نشده است. احساس کردم که شاید اطلاع رسانی 
پیشاپیش معنا نداشته باشد. صحبت از قبل بوده؛ 
ولی هنوز قرارداد نهایی را نبسته ایم. باید جزئیات 
آن روشن شود. آقای دکتر کمالوندی و دوستان هفته 
پیش روسیه بودند و با همتایان روس خود صحبت 
کردند؛ ولی فعلا به نتیجه نهایی نرسیده است و 
در حال گذراندن مسیر خود است که ان شاءاالله 
اطلاع رسانی می شود. خبرنگاری از صالحی پرسید 
درباره فروش مازاد آب سنگین به آمریکایی ها گفته 
شد تا زمانی که مطمئن نشویم پول ها به حساب 
سازمان واریز می شود، تحویل نخواهیم داد؛ آیا 
در این باره اتفاق خاصی افتاده است؟ رئیس سازمان 
انرژی اتمی گفت: بله، پس از جریان دو میلیارد دلار 
که پیش آمد، از همکاران خود در سازمان انرژی اتمی 
خواستم که از ارسال محموله آب سنگین امتناع کنند 
و جلوی آن را بگیرند تا تکلیف روشن شود؛ زیرا امکان 
داشت این محموله آب سنگین به آمریکا برود و هم 
محموله را مصادره کنند و هم پول آن داده نشود و 
این می توانست مشکلی را به ویژه برای افکار عمومی 
ایجاد کند؛ بنابراین به دلیل بی اعتمادی ای که از قبل 
بوده و پس از قضیه دو میلیارد دلار بیشتر شده است، 
ما گفتیم تا تکلیف واریزشدن پول آن و بقیه امور 
روشن نشود، محموله آب سنگین را ارسال نخواهیم 
کرد. وی ادامه داد: طبق برجام تعهد داریم که به 
میزان بالای ۱۳۰ تُن آب سنگین (مازاد) را برای فروش 
پیشنهاد کنیم. این به این مفهوم نیست که اگر کسی 
نخرید، ما چاره ای نداریم. ما مانند گذشته اگر فرض 
کنیم خریداری نیست، آب سنگین را تولید و آن را 
ذخیره می کنیم.صالحی درباره بازدید از فردو گفت: 
ما زمینه تولید ایزوتوپ های پایدار را فراهم کردیم، با 
روس ها درباره ارتقادادن سانتریفیوژ مخصوص تولید 
ایزوتوپ های پایدار مذاکره می کنیم تا سانتریفیوژهای
IR۱ را ارتقا دهیم که بتواند ایزوتوپ های پایدار 
را تولید کند. بحث سانتریفیوژ بسیار جالب است. 
امروز دیدید که سانتریفیوژ هم برای بخش سلامت 
و هم صنعت نفت با سرعت های بالا تا ۸۰ هزار 
دور (البته هنوز سانتریفیوژهای ۸۰ هزار دور را تولید 
نکرده ایم) اما تا ۵۰ هزار دور اکنون تولید می شود 
و تا ۸۰ هزار دور طراحی و برنامه ریزی شده است.
صالحی یادآور شد: اینها دورهای بسیار بالایی است 
و یک مهندس می داند که من چه می گویم؛ بنابراین 
ما در بخش سانتریفیوژ نه تنها متوقف نشده ایم؛ بلکه 
در زمینه های دیگری که قبلا در برنامه نبوده، وارد 
شده ایم و روزبه روز در حال توسعه دامنه اطلاعات 
و فهم فنی خود هستیم. او با اشاره به گفت وگوها با 
وزارت نفت درباره تأمین تجهیزات این صنعت گفت: 
امروز این گفت وگوها به سرانجام رسیده و منجر 
به عقد قرارداد شده و قرار است سانتریفیوژ مورد 
نیاز صنعت نفت را تأمین کنیم. صالحی گفت: این 
ماشین ها برای جداسازی نفت از سنگ به کار گرفته 
می شود و باید مطالعات کارهای مد نظر را انجام 
دهند. رئیس سازمان انرژی اتمی به کارگیری مواد 
رادیواکتیو برای ارزیابی چاه های نفت و سطح سنج با 
استفاده از منابع رادیواکتیو در تانکرها و مخازن بزرگ 

را از دیگر زمینه های همکاری دو طرف عنوان کرد.

روزنه

شرق: روز گذشته بیست وهشتمین سفر استانی 
که مقصدش  رئیس جمهوری  روحانی»  «حسن 
آذربایجان غربی بود، آغاز شد. این سفر استانی که به 
مدت دو روز خواهد بود، روز اول آن با ورود «روحانی» 
به ارومیه و سخنرانی در جمع مردم این شهر آغاز شد. 
دیدار با برگزیدگان و نخبگان استان، شرکت در نشست 
توسعه و سرمایه گذاری و شورای اداری استان و دیدار 
با خانواده های شهدا و ایثارگران و روحانیون از دیگر 
برنامه های روز نخست رئیس جمهوری بود. افتتاح 
پروژه پتروشیمی مهاباد و سخنرانی در جمع مردم 
این شهر از جمله برنامه های روز دوم سفر استانی 
رئیس جمهوری به آذربایجان غربی است که امروز انجام 
خواهد شد. در خلال سفر استانی رئیس جمهوری، 
«حسین فریدون» برادر رئیس جمهوری و دستیار ویژه 
او هم حضور داشت تا شایعات دستگیری او به صورت 
عملی هم تکذیب شود؛ روز یکشنبه این شایعات توسط 

دولت و قوه قضائیه تکذیب شده بود.
مردم در انتخابات به افراطی گری «نه» گفتند

«حسن روحانی» دیروز در جمع مردم ارومیه 
در ورزشگاه تختی این شهر، با اشاره به برگزاری دو 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای 
اسلامی، تصریح کرد: «حضور شکوهمند مردم در این 
دو انتخابات و به ویژه در منطقه آذربایجان، نشانگر 
اعتماد مردم به مجریان کشور در انتخابات و وجود 
رقابت سالم انتخاباتی در سرزمین ماست». به گزارش 
«ایسنا» روحانی با بیان اینکه مردم در انتخابات اخیر 
آری ها و نه هایی اعلام کردند، ادامه داد: «مردم 
سرزمین ما در این انتخابات مانند انتخابات سال ۹۲، 
اعلام کردند که در این سرزمین خواهان بهبود معیشت  
هستند. آری آنها به این بود که خواهان هم صدایی 
و وحدت مسئولان برای توسعه و رونق اقتصادی 
سرزمینشان هستند». او اضافه کرد: «مردم به این آری 
گفتند که در این سرزمین به دنبال فرهنگ و هویت 
اسلامی و ملی هستند. همچنین نه آنها به خشونت و 
افراطی گری بود». رئیس جمهوری تصریح کرد: «مردم 
در جریان انتخابات اخیر اعلام کردند که خواهان رشد 
و ترقی هستند و نه شعارهای بی محابایی که در رابطه 

مردم با جهانیان شکاف ایجاد کند».
چرا کاری کنیم که مردم 

از حقوق مسلم خود محروم بمانند؟
رئیس شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر اینکه 
هنر نیست که ما به گونه ای عمل کنیم که دشمنان 
و رقبایمان در سراسر جهان را علیه خود متحد کنیم،  
افزود: «این هنر نیست که شرایطی را فراهم کنیم که 
کشورهایی که به طور سنتی سال ها با ما سابقه دوستی 

داشتند، در شورای امنیت سازمان ملل در کنار خصم 
ما با آمریکا دست به تحریم ملت بزرگ ایران بزنند».

روحانی گفت: «چرا کاری کنیم که مردم ما از 
حقوق مسلم خود محروم بمانند؛ چرا در استانی مانند 
آذربایجان غربی با این  همه عظمت و همسایگی با سه 
کشور و در شرایطی که از آن به عنوان دروازه ایران به 
اروپا و غرب یاد می شود، همچنان جوانان تحصیل کرده 

و دانشگاهی باید نگران اشتغال و کار خود باشند».
نفت ۱۴۷دلاری می فروختند 

ولی اشتغال ایجاد نکردند
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه در گذشته برخی 
بی تدبیری ها در کشور اتفاق افتاد، افزود: «زمانی در 
کشور وفور درآمد نفتی بود و نفت ۱۴۷ دلار فروخته 
می شد و سالانه بیش از ۸۰ میلیارد دلار صرف واردات 
کالا به کشور می شد، اما برای مردم اشتغال فراهم 
نشد». او با بیان اینکه مردم در این مقطع تاریخی به 
فکر گشوده شدن مسیر برای صادرات کالاهای داخلی 
به کشورهای جهان و منطقه هستند، تصریح کرد: 
«اولین گام دولت یازدهم این بود؛ دروازه هایی که 
دشمن روی ملت ایران بسته بود و راه صادرات و رونق 
اقتصادی را با اعمال تحریم ها مسدود کرده بود، با 

برداشتن تحریم گشود».
مسئله اول کشور رونق اقتصادی است

روحانی همچنین با تأکید بر اینکه امروز روزی 
نیست که به مسائل حاشیه ای بپردازیم، ادامه داد: 
«مردم نمی خواهند این جناح یا  آن جناح به مسائل 
دست دوم یا دست سوم بپردازند، بلکه همه آنها 
می خواهند به مسئله اول کشور که رونق اقتصادی و 
اشتغال جوانان است، بپردازند». رئیس جمهوری در 
بخشی از صحبت های خود با تأکید بر لزوم وحدت و 

همکاری میان همه اقوام، مذاهب و ادیان موجود در 
کشور، افزود: «دولت یازدهم اجازه نخواهد داد که در 
ایران اسلامی فرقی میان کرد و لر و ترک و فارس وجود 
داشته باشد؛ چراکه همه ما شاخه های یک درخت 

تنومند به نام ایران اسلامی هستیم».
به دلیل بی تدبیری ها کشورمان

 در چاله و چاه تحریم افتاده بود
او با بیان اینکه اکنون در نقطه عطف تاریخی قرار 
گرفته ایم، گفت: «امروز توانسته ایم از پیچ تاریخی و 
توطئه هایی که سال های قبل صهیونیست و استکبار 
علیه ما انجام می دادند و به دلیل برخی بی تدبیری ها 
کشورمان را در چاله و چاه تحریم انداخته بودند، عبور 
کنیم». رئیس جمهوری در ادامه گفت: «آذربایجان 
غربی همواره سمبول هم زیستی مسالمت آمیز میان 
مسلمانان و غیرمسلمانان و همچنین شیعه و سنی و 

اقوام مختلف بوده است».
فکر نکنید آذربایجان غربی باید امنیتی شود

رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به وضعیت 
دریاچه ارومیه با تأکید بر اینکه من به وعده انتخاباتی 
خود درباره دریاچه ارومیه وفا کردم، گفت: «نخستین 
جلسه دولت یازدهم با موضوع توجه به شرایط 
دریاچه ارومیه برگزار و در آن جلسه احیای این دریاچه 
عزیز مطرح شد». او با تأکید بر اینکه امروز دریاچه 
ارومیه احیا شده است، ادامه داد: «دریاچه ارومیه در 
شرایطی که اگر وضعیت قبل ادامه پیدا می کرد باید 
با ۱۲۰ سانتی متر کاهش ارتفاع آب مواجه می شد، اما 
امروز به همت مسئولان و مردم آب موجود در دریاچه 
ارومیه نسبت به سال ۹۲،  ۱۰ سانتی متر بالاتر است و 
گام هایی در جهت تثبیت شرایط این دریاچه برداشته 
شده است». او در ادامه با تأکید بر اینکه تأمین امنیت 

کشور در سایه توسعه فراهم خواهد شد، خطاب به 
مسئولان استان آذربایجان، گفت: «استان آذربایجان 
غربی را به عنوان استانی امنیتی تلقی نکنید و فکر 
نکنید در این استان باید برنامه های امنیتی انجام شود؛ 
چراکه امنیت این استان و امنیت سراسر کشور در سایه 

توسعه تحقق خواهد یافت».
شیوه کودکانه مدعیان خادمی حرمین شریفین

«روحانی» در دیدار علما، ایثارگران و برگزیدگان 
استان آذربایجان غربی به مانع تراشی عربستان در 
مسیر حج زائران ایرانی اشاره کرد و افزود: «حج، مکه 
و مدینه متعلق به همه مسلمانان و جایگاهی برای 
رسیدن به منافع دنیای اسلام است. شیوه کودکانه 
مدعیان خادمی حرمین شریفین برای سدکردن راه خدا 
و حج و ترویج بی ثباتی در منطقه، تأمین خواست رژیم 
صهیونیستی است». روحانی با بیان اینکه همه کسانی 
که امروز بی ثباتی را در منطقه به راه انداخته اند، 
می خواستند تا تروریسم و بی ثباتی را در ایران به راه 
بیندازند، ریشه تروریسم و کشتار را در صهیونیسم، 
برشمرد و افزود: «آنها هنگامی که وحدت و سد آهنین 
ملت را مشاهده کردند، نتوانستند اقدامات خود را 

انجام دهند».
وجود اختلاف در میان قوا و  ارکان کشور توهم است

انسجام،  «ایمان،  کرد:  تأکید  رئیس جمهوری 
ایستادگی و وحدت مردم، اصلی اساسی است که باعث 
شده قدرت های جهانی در برابر ایران هراس داشته و 
نتوانند نقشه های شوم خود را به اجرا برسانند». او 
با بیان اینکه «ولایت فقیه، خیمه اتحاد و هدایت در 
سخت ترین شرایط بوده و هست»، تأکید کرد: «وجود 
اختلاف در میان قوا و ارکان کشور توهم است؛ رهبری 

محور وحدت هستند».
راه حل صندوق آراست

و  توسعه  جلسه  در  «روحانی»  همچنین 
سرمایه گذاری استان آذربایجان غربی با اشاره به اینکه 
در انتخابات اخیر هر فرازونشیبی که پیش آمد، هیچ 
فعال سیاسی، انتخابات را تحریم نکرد، گفت: «همگان 
متوجه شدند راه حل صندوق است و اگر کسی برای 
اصلاح امور، راهی به جز صندوق را پیش بگیرد، اشتباه 
می کند و باید حواسمان به صندوق های رأی باشد و 
برجام نیز در سایه همین صندوق آرا شکل گرفت». 
رئیس جمهوری با بیان اینکه «باید رقابت سالم و 
اخلاقی و صندوق آرا در کشور حاکم شود»، ادامه 
داد: «انتخابات سال ۹۲ بود که راه را باز کرد و دنیا را 
تکان داد؛ چراکه دنیا فهمید در ایران مردم تصمیم گیر 
نهایی هستند و اگر ملت امری را اراده کند، به هدفش 

می رسد».

رئیس جمهوری در آذربایجان غربی

مردم به افراطی گری «نه» گفتند

جنگ با فقر کمتر از جنگ با عراق نیست
محسن رضایی: می گویند چرا از لباس 
پاسداری خارج و وارد انتخابات گذشته شدید؟ 
آیا بیرون کردن فقر، بی کاری و فساد کمتر 
از بیرون کردن ارتش عراق از ایران است؟ 
آیا ایجاد شغل و زندگی آبرومندانه کمتر از 

نابودی استبداد شاهنشاهی است؟ (ایسنا) 

نفوذ متافیزیکي مهم است
حجت الاسلام حاجی صادقی، جانشین نماینده 
ولی فقیه در سپاه: رهبر معظم انقلاب به عنوان 
طبیب و دردشناسی قوی می فرمایند خطر نفوذ، 
یک تهدید بزرگ است؛ نفوذ را درست معنا 
کنیم؛ نفوذ فیزیکی مهم نیست، بلکه امروز نفوذ 

متافیزیکی مهم است. (رسا)

رفتار ما با لاریجاني مثل گذشته خواهد بود
اگر  پایداری:  جبهه  عضو  کریمي قدوسي،  جواد 
احساس کنم مواضع آقای لاریجانی برخلاف 
خطوط قرمز و مبانی نظام باشد، از ایشان 
انتقاد خواهم کرد. امروز اگر ایشان برخلاف 
مواضع ما عمل کنند، ما همچنان همان رفتار 

گذشته را با او خواهیم داشت.(ایلنا) 

شرق: اولین جلسه رسمی فراکسیون امید پس از انتخاب 
هیأت رئیسه موقت مجلس، دیروز در محل کمیسیون 
تلفیق مجلس با حضور اعضای این فراکسیون و به 
ریاست محمدرضا عارف برگزار شد. این جلسه در 
شرایطی برگزار شد که بررسی اعتبارنامه های نمایندگان 
در شعب ۱۵گانه نیز در حال اتمام بود و ساعاتی بعد 
از جلسه فراکسیون امید، خبر تأیید اعتبارنامه همه 
منتخبان مجلس دهم در شعب منتشر شد. معنای 
این خبر این است که در جلسه امروز بهارستان نشینان، 
باید رأی گیری برای انتخاب هیأت رئیسه دائم برگزار 
شود؛ چراکه شرط برگزاری انتخابات هیأت رئیسه 
دائم، تأیید اعتبارنامه حداقل دو سوم منتخبان است. 
با این حساب، جلسه امروز تکلیف قطعی هیأت رئیسه 
را برای یک سال آینده مشخص خواهد کرد و باید دید 
که از میان نامزدهای فراکسیون اصولگرایان که همان 
نامزدهای انتخابات هیأت رئیسه موقت هستند، چند 
نفر موفق به حفظ کرسی هایی می شوند که از روز 

یکشنبه به طور موقت بر آن تکیه زده اند. اصولگراها 
برای انتخابات هیأت رئیسه دائم، همان نامزدهای روز 
یکشنبه خود را مجددا معرفی کرده  اند؛ اما در این سو، 
اعضای فراکسیون امید در کنار اعلام انصراف عارف 
از رقابت مجدد برای ریاست، چند تغییر جزئی دیگر 
نیز در نامزدهای پست دبیری و نظارت هیأت رئیسه 
ایجاد کرده اند؛ تغییراتی که در جلسه دیروز و براساس 
رأی گیری داخلی با نظر اعضای فراکسیون ایجاد شد. 
در این جلسه که با هدف ارزیابی آرای نامزدهای 
هیأت رئیسه موقت و انتخاب نامزدهای فراکسیون در 
انتخابات هیأت رئیسه دائم برگزار شده بود، دکتر عارف 
رسما اعلام کرد که قصد کاندیداتوری در انتخابات 

هیأت رئیسه دائم را ندارد. پس از این مرحله، رایزنی 
درباره انتخاب گزینه های نایب رئیسی آغاز شد و پس 
از رایزنی و رأی گیری، مسعود پزشکیان و علی مطهری 
مانند روز یکشنبه، به عنوان گزینه های فراکسیون امید 
برای تصدی جایگاه نایب رئیس اول و دوم انتخاب 
شدند. همچنین در مرحله انتخاب نامزدهای کرسی 
دبیری هیأت رئیسه، در کنار عبدالکریم حسین زاده که 
در انتخاب هیأت رئیسه موقت نیز توانسته بود رأی 
لازم برای نشست بر کرسی دبیری هیأت رئیسه را به 
دست بیاورد، چهار گزینه دیگر فراکسیون امید برای 
دیگر کرسی های دبیری هیأت رئیسه به این شرح 
انتخاب شدند: سهیلا جلودارزاده، محمدعلی وکیلی،  

رمضانعلی سبحانی فر،  علیرضا رحیمی و علی اصغر 
یوسف نژاد. در این قسمت رحیمی و یوسف نژاد جایگزین 
سیدفرید موسوی که رأی لازم را به دست نیاورد و 
امیری خامکانی که از کاندیداتوری انصراف داد، شدند. 
همچنین در کنار محمدقسیم عثمانی که در هیأت رئیسه 
موقت نیز توانست رأی لازم برای حضور در جمع نظار 
هیأت رئیسه را به دست بیاورد، این بار هم پروانه مافی 
و مهدی شیخ به عنوان دو نامزد دیگر فراکسیون امید 
برای این جایگاه ها، معرفی شدند. در این قسمت هم 
مهدی شیخ با رأی اعضا، جایگزین عبدالرضا هاشم زائی 
شد که در این مرحله از نامزدی انصراف داد. حالا باید 
منتظر ماند و دید که آیا فراکسیون امیدی ها که همچنان 
بر حضور دو نامزد زن و دو نامزد اهل سنت در فهرست 
کاندیداهای خود برای گرفتن ۱۱ کرسی هیأت رئیسه 
اصرار دارند، با سه تغییر ایجاد شده در فهرست، قادر به 
افزایش صندلی های هیأت رئیسه برای فراکسیون خود 

خواهند شد یا خیر. 

هیأت رئیسه دائم مجلس دهم امروز انتخاب می شوند
اعلام فهرست  فراکسیون امید با 3 تغییر

شرق: روز یکشنبه، صحن علنی مجلس و رأی به ترکیب هیأت رئیسه، 
روز وزن کشی نیروهای راه یافته به مجلس دهم بود که مهم ترین 
شاخص آن شکل گیری فراکسیونی با ۱۰۳ عضو قطعی است. این ۱۰۳ 
نفر اصلاح طلب هستند. اما اینکه حامیان دولت هم در این فراکسیون 
جای دارند یا بعدا اضافه خواهند شد و وزن آنها چه میزان است، از 
جمله پرسش هایی است که فعالان اصلاح طلب به آن پاسخ دادند. 
حسین مرعشی، در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به انتخاب هیأت رئیسه 
موقت مجلس شورای اسلامی، عنوان کرد: مجموعه اصلاح طلبان که 
در مجلس نهم عدد کمی داشت و حتی قادر نبود فراکسیون حداقلی 
تشکیل دهد؛ امروز فراکسیون امید را در اختیار دارد و جریان اصلاحات 
متناسب با نیازهای کشور می تواند حرکت خود را جلو ببرد.او ادامه داد: 
برداشت من این است که در هیأت رئیسه دائمی دوستان ما فرصت را 
خواهند داشت کرسی های بیشتری را در اختیار بگیرند. غیر از حضور یک 
یا دو عضو پایداری در هیأت رئیسه، نقص دیگری در این ترکیب نمی بینم 
و اصلاح طلبان باید تلاش کنند در هیأت رئیسه دائم، این نقص هم رفع 
شود.مرعشی در پاسخ به این سؤال که گام بعدی فراکسیون امید در 
مجلس دهم باید چه مسئله ای باشد، گفت: باید تلاش کنیم برنامه ای 
که به مجلس تعهد کردیم، تحقق پیدا کند. تمرکز ما برای ایجاد رونق 
اقتصادی در کشور خواهد بود و باید به دولت کمک کنیم تا رونق 
اقتصادی را هرچه سریع تر محقق کند.او گفت:  ما انتخابات هیأت رئیسه 
را، کشف رأی تلقی می کنیم و بر مبنای همین کشف رأی، ائتلاف های 

جدیدی قابل شکل گیری هستند و ترکیب هیأت رئیسه موقت نباید ترکیب 
سیاسی مجلس دهم تلقی شود. بر مبنای همین کشف رأی، طراحی های 
جدیدی از سوی جناح های سیاسی در راه است.مرعشی درباره فعالیت 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان، عنوان کرد: تا پایان شهریور 
شورای عالی سیاست گذاری به کار خود ادامه می دهد و تا این زمان 
فرصت داریم برای هماهنگی انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای 

سال آینده، برنامه های خود را تنظیم کنیم.
نتایج به دست آمده فراتر از  پیش بینی هایمان بود

در همین باره یک عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، گفت: باوجود 
فضای نابرابری که برای حضور اصلاح طلبان نسبت به دیگر گروه های 
سیاسی وجود داشت، اصلاح طلبان نه تنها به اهداف خود رسیدند؛ بلکه 
گام بلندتری نسبت به هدف هایشان برداشتند.آذر منصوری، به ایسنا گفت: 
با توجه به عملکرد دولت و اینکه چالش های داخلی و خارجی کشور 
یکی یکی در حال متوقف شدن است، نتیجه می گیرم که حرکت منطقی ما 
نتیجه بخش بوده است. ما موفق شدیم در شرایطی که منطقه دچار مشکل 
و رعب و وحشت بود، عرصه سیاست داخلی را از حضور تندروها خالی 
کنیم.وی افزود: به جای تقابل، رقابتی مبتنی بر رفاقت شکل گرفته است 
و بعد از تشکیل هیأت رئیسه، فراکسیون امید بر همکاری میان عارف و 

لاریجانی و ادامه رویکرد اعتدالی تأکید کرد. 

رویکرد فراکسیون امید و شورای سیاست گذاری، حمایت از دولت است
مرتضی مبلغ، عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان و معاون 
سیاسی سابق وزیر کشور در دوره اصلاحات، هم در گفت وگو با ایرنا، در پاسخ 
به این سؤال که تعداد اعضای حامیان دولت در فراکسیون امید چقدر است، 
یادآور شد: با تشکیل مجلس، وزن هر دو طیف مشخص شده است. حامیان 
دولت در این مجموعه خیلی قابل تفکیک نیستند؛ چراکه اصلاح طلبان 
خود حامیان دولت هستند و برخی از افراد مستقل و اصولگرایان معتدل 
هم به آنها اضافه می شوند.او ادامه داد: مرز بین این افراد خیلی دقیق و 
روشن نیست. همان طور که همه روز شنبه دیدند، اکثریت نسبی منتخبان از 
لیست امید هستند و هیچ جریانی اکثریت مطلق نیست بیش از ۱۳۰ نفر از 
لیست امید رأی آوردند؛ البته به ویژه در مرحله دوم، چون در برخی حوزه ها 
افرادی که باقی مانده بودند همه مورد حمایت اصلاح طلبان بودند، هیچ یک 
در لیست امید قرار نگرفتند و هر کدام که رأی می آوردند جزء اصلاح طلبان 
بودند، تعدادی هم خودشان بنا به مصلحت هایی ضمن قبول لیست امید 
گفتند بنا به ملاحظاتی در لیست امید قرار نگیرند.عضو شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان، در ادامه با اشاره به تشکیل مجلس دهم، گفت: هنوز همه 
تلاش اصلاح طلبان این است، فراکسیون امید به نحوی شکل بگیرد تا همه 
جریان های معتدل و حامی دولت که این راهبردها را قبول دارند در این 
فراکسیون قرار گیرند تا از مرزبندی های چالشی گذشته پرهیز شود و همه 
تلاش کنند توجه اصلی شان را به رویکرد علمی، عقلانی و اخلاقی برای حل 

مشکلات کشور و بازگرداندن مجلس به جایگاه اصلی خود معطوف کنند.

امید هاي اصلاح طلبان در بهارستان

بریده اخبار

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور: انتخابات   �
مجلس تبلور قانون گرایی، عقلانیت و مدیریت 

پدیده های سیاسی و اجتماعی بود/ایرنا
علیرضا مرندی: به صورت نسبی به آرمان های امام   �

(ره) دست پیدا کردیم/ایرنا
غلامرضا حیدری، نماینده مجلس دهم: دستگاه های   �

امنیتی کشور باید دقیق عمل کنند ولی نباید به عموم 
جامعه بدبین باشند/ ایسنا

احتمال آزادی مصطفی تاج زاده 
در ۱۵ خرداد

ایسنا: وکیل مدافع مصطفی تاج زاده گفت: با  �
سپری کردن دوران محکومیت، موکلم احتمالا ۱۵ 
خرداد آزاد می شود. در پرونده او مجازات های 
یک  سال  و  شش سال حبس وجود داشت، البته 
مجازات شش سال خود شامل یک سال و پنج 
سال حبس بود که در این پرونده، پنج سال حبس 
برای وی در نظر گرفته شد. پرونده جدید موکلم 
نیز شامل یک سال حبس بود که این مجازات را 
هم تحمل کرده است. هوشنگ پوربابایی افزود: 
پس از اتمام محکومیت هفت ساله موکلم، 
پرونده جدیدی در رابطه با غیبت از مرخصی 
برای او تشکیل شد که در این پرونده وی به 
تحمل چهار ماه حبس محکوم شد که پس از 
تجدیدنظر خواهی در شعبه ۴۸ دادگاه تجدیدنظر، 
تاج زاده به پرداخت جزای نقدی ۲۰۰ هزار تومانی 
محکوم و حکمش قطعی شد. با احتساب این 
موضوع، احتمالا موکلم ۱۵ خرداد ماه آزاد 

می شود.
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